
                                                          

Pivovarské náměstí 1245  500 03  Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111  fax: 495 817 336 – spokojený občan.
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-12075/UP/2020 (Sv)

VYŘIZUJE: Ing. Svobodová
ODBOR | ODDĚLENÍ: 
územního plánování a stavebního řádu, stavebního řádu
LINKA | MOBIL: 467
E-MAIL: jsvobodova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 27.01.2021

Počet listů: 6
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak 336, sk. režim: A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“), ve vazbě na 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

obdržel dne 06.04.2020 žádost

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha,
v zastoupení společností

Valbek, spol. s r.o., IČ 48266230, Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec

o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby
„D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PL, přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“. 

Jedná se o novou stavbu, která obsahuje následující objekty:
SO 001 – demolice v k.ú. Poříčí, 
SO 020 – příprava území, 
SO 126 – přeložka MK Elektrárenská v km 140,230, (tj. místní komunikace Elektrárenská),
SO 193 – úprava zabezpečovacího zařízení, 
SO 315 – odvodnění Elektrárenské ulice, 
SO 333 – přeložka Voletinského potoka, 
SO 336 – přeložka kanalizací DN 300 a DN 400 v ul. Elektrárenská, 
SO 337 – opatření na stávající kanalizaci v ulici Sportovní, 
SO 344 – úprava vodovodu DN 100 v km 140,223 – 140,485, 
SO 440 – přeložka VO km 140,213, 



KUKHK-12075/UP/2020 (Sv)

2

SO 464 – přeložka CETIN v km 140,224 – 140,331, 
SO 469 – přeložka ČEZ ICT v km 140,471, 
SO 470 – přeložka ČEZ TPS v km 140,540, 
SO 768 – protihluková stěna na SO 126 vlevo, 
SO 769 – protihluková stěna na SO 126 vpravo, 
SO 812 – kácení mimolesní zeleně, 
SO 862 – úprava stávajících oplocení.

Stavba je navržena k umístění na pozemcích v katastrálním území Poříčí u Trutnova, a to na 
st.p.č. 1333, 1138, 1139, 968, 969, 308, 249/1, 564, 68, 62, p.p.č. 188/53, 188/52, 188/18, 
188/43, 1409/1, 178/4, 166/8, 1429/6, 182/13, 215/1, 178/2, 1529, 205/3, 211/3, 205/1, 211/4, 
209/1, 226/6, 225, 211/1, 226/9, 227, 209/2, 226/5, 226/15, 226/11, 228/1, 226/1, 228/4, 226/16, 
237/1, 228/5, 236/2, 231/1, 236/1, 246/2, 246/5, 246/4, 261/4, 1558, 246/1, 246/3, 260, 1513/2, 
1435/1, 231/2, 1433/7, 253, 252/1, 1510/11, 1510/19, 1433/1, 254, 1520/1, 1383/1, 1383/3, 
1510/1.

Dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby vypracoval v 11/2018 Ing. Miroslav Hanžl, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0500954), jakožto hlavní inženýr projektu, 
zak. č. 18-LI34/007.

Stavba s názvem „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PL, přístup na staveniště – 
ul. Elektrárenská“ je stavbou související se stavbou dálnice „D11 1109 Trutnov – státní hranice 
ČR/PL“, která je součástí transevropské dopravní sítě (TEN-T), dále je součástí souboru staveb, 
která je vymezena v „Návrhu rozvoje dopravních sítí v ČR“ a v kategorizaci dálnic a silnic I. třídy, 
přičemž stavba 1109 je poslední částí tohoto koridoru mezi Trutnovem a státní hranicí. Stavba 
s názvem „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PL, přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“ 
je vyvolanou stavbou stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PL“, a to na základě 
podmínky souhlasného koordinovaného stanoviska Městského úřadu Trutnov ze dne 29.03.2017, 
sp.zn.: 2017/814/ŽP/REK, č.j.: 31691/2017, kterou bylo požadováno vybudování obchvatové 
komunikace v úseku od komunikace v ulici Náchodská po komunikaci v ulici Voletinská 
s návazností na nově budovanou komunikaci v ulici Ječná (K Nádraží) v části města Poříčí 
u Trutnova, obec Trutnov. Komunikace bude sloužit pro silniční dopravu a pro pěší / cyklisty, 
zprovozněním realizovaného úseku dojde k propojení ulic Náchodská a Voletinská. Stavba je 
podle platného Územního plánu města Trutnov navržena k umístění v zastavěném území, 
v zastavitelných plochách Z42 a Z81; je navržena v převážně průmyslové lokalitě. Jedná se 
o přeložku Elektrárenské ulice a její pokračování, přičemž první část přeložky je vedena 
v souběhu s původní trasou, od křižovatky ulic Sportovní / Za Můstkem je trasa vedena 
nevyužitým územím se stopami předchozí průmyslové činnosti.

Jedná se o stavbu definovanou v § 2 písm. a) zákona o urychlení výstavby, tj. stavbu dopravní 
infrastruktury, která je stavbou související se stavbou dálnice „D11 1109 Trutnov – státní hranice 
ČR/PL“. Na řízení o žádosti ze dne 06.04.2020 o umístění stavby „D11 1109 Trutnov – státní 
hranice ČR/PL, přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“ se tak vztahuje zákon o urychlení 
výstavby.

Dnem podání žádosti u příslušného správního orgánu bylo zahájeno územní řízení. Vzhledem 
k tomu, že žádost neobsahovala náležitosti stanovené v § 86 stavebního zákona, krajský úřad 
žadatele opatřením ze dne 02.06.2020, zn.: KUKHK-12075/UP/2020 (Sv) vyzval k doplnění 
a usnesením územní řízení přerušil. Žádost byla doplněna dne 21.12.2020.

Krajský úřad, jakožto příslušný stavební úřad k umístění stavby „D11 1109 Trutnov – státní 
hranice ČR/PL, přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“ podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 
stavebního zákona a podle § 2e odst. 1 zákona o urychlení výstavby ve vazbě na § 11 správního 
řádu podle § 87 odst. 1 stavebního zákona oznamuje zahájení územního řízení. Vzhledem 



KUKHK-12075/UP/2020 (Sv)

3

k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení záměru, krajský úřad podle § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního 
jednání.

Krajský úřad stanoví, že podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníci řízení mohou 
uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska do

do 15 dnů od obdržení tohoto oznámení.

Podle § 87 odst. 1 stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení a další úkony 
v řízení doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým 
počtem účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení v řízení 
doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 
písm. a).

Pro úplnost krajský úřad uvádí, že podle § 85 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníky územního 
řízení a) žadatel a b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. Podle § 85 
odst. 2 stavebního zákona jsou účastníky územního řízení dále a) vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno.

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení 
o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru.

Krajský úřad účastníky řízení dále podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby upozorňuje, že 
v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků (tj. podle § 144 
odst. 1 správního řádu 30 a více), se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle 
stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim 
doručováno jednotlivě.

Krajský úřad v souladu s § 89 odst. 5 stavebního zákona poučuje účastníky řízení o podmínkách 
pro uplatňování námitek, a to následovně.

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány 
uplatňovat podle § 4 odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí 
být nejpozději uplatněny také připomínky veřejnosti, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde 
k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 
a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim 
nepřihlíží.

Podle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Podle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží.



KUKHK-12075/UP/2020 (Sv)

4

Podle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) 
a b), může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 
přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.

Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, 
stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka 
nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, 
stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci, to neplatí v případě námitek týkajících se 
existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.

Seznámit se s předmětem řízení, respektive nahlédnout do dokumentace pro vydání rozhodnutí 
o umístění stavby je možné prostřednictvím internetových stránek: https://www.kr-
kralovehradecky.cz pod záložkou Úřad – Krajský úřad – Řízení dle zákona č. 416/2009 Sb. – 
D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PL, přístup na staveniště – ul. Elektrárenská.

Tento způsob nahlížení do spisu a seznámení se se záměrem krajský úřad zvolil na základě 
doporučení Ministerstva vnitra ČR pro obce k zajištění fungování obecních úřadů a vyhlášení 
nouzového stavu, kdy je žádoucí upřednostňovat písemný, elektronický či telefonický kontakt 
před osobním kontaktem, a to za účelem ochrany obyvatelstva a prevence nebezpečí vzniku 
a rozšíření onemocnění COVID-19.

Osobní nahlížení do podkladů pro vydání rozhodnutí je možné pouze po telefonické domluvě, 
a to s ohledem na zvýšené hygienické požadavky.

Dále krajský úřad účastníkům řízení sděluje, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost 
se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů ode, 
kdy poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek. V případě, že poté, co 
poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek, dojde k doplnění podkladů pro 
vydání rozhodnutí, účastníci řízení budou podle § 36 odst. 3 správního řádu o takové skutečnosti 
uvědomeni.

Poučení

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů.

Další písemnosti v tomto řízení se podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.

z p. Ing. Jana Svobodová
referent oddělení stavebního řádu



KUKHK-12075/UP/2020 (Sv)

5

Jednotlivě na dodejku účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha

v zastoupení společností
Valbek, spol. s r.o., Bc. Karolína Roušalová, Vaňurova 505/17, Liberec, ID DS: bebs53h

- Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov, ID DS: 3acbs2c
- Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové
- Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Hradec 

Králové 4, ID DS: 6m8k8ey
- M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, ID DS: jwtq7ju
- Česká republika – Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, ID DS: uccchjm
- České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, ID DS: e52cdsf
- Česká republika – Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, Hradec Králové, ID DS: dbyt8g2
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, ID DS: v95uqfy
- ČEZ, a.s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4, ID DS: yqkcds6
- Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha, ID DS: z49per3
- KASPER KOVO s.r.o., Žitná 476, 541 03 Trutnov, ID DS: 552e944
- Macejko, s.r.o., Lípová 506, 541 01 Trutnov, ID DS: 9sxuqs9
- M – GREMO, s.r.o., Kotkova 1772, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, ID DS: vv8jhff
- Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., Revoluční 19, 541 01 Trutnov 1, ID DS: 9vus9ea
- Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, ID DS: 4ktes4w
- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4, 

ID DS: pmiqtdu
- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, ID DS: id6pgkc
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, ID DS: ygwch5i
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, ID DS: qa7425t
- Drtina Jaroslav RSDr., Kotkova 789, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
- Drtina Vlastimil, Oskara Nedbala 668, 541 01 Trutnov
- Havlátko Karel, Náchodská 22, 541 03 Trutnov
- Horná Miloslava, B. Němcové 365, 542 01 Žacléř
- Charvát Jiří, Dr. Tyrše 191, 533 41 Lázně Bohdaneč
- Klepešta David, Náchodská 183, 541 03 Trutnov
- Klepeštová Veronika, Náchodská 183, 541 03 Trutnov
- Křen Jaroslav, Zvonková 461, 541 02 Trutnov
- Kult Milan, Sokolovská 320, 541 01 Trutnov
- Macejko Zdeněk, Lípová 506, 541 01 Trutnov
- Macejková Zdenka, Lípová 506, 541 01 Trutnov
- Ouhrabka Jaromír, Smetanova 292, 541 01 Trutnov
- Ouhrabková Věra, Smetanova 292, 541 01 Trutnov
- Rýdl Jiří, Sportovní 340, 541 03 Trutnov
- Rýdlová Eva, Sportovní 340, 541 03 Trutnov
- Stierand Jiří, Kryblická 30, 541 03 Trutnov
- Stierandová Jarmila, Elektrárenská 303, 541 03 Trutnov
- Stránský Luboš, Elektrárenská 224, 541 03 Trutnov
- Zaňka Miroslav, č.p. 282, 542 32 Batňovice
- Zaňka Zdeněk, Revoluční 1049, 542 32 Úpice
- Zaňková Helena, č.p. 282, 542 32 Batňovice
- Zaňková Pavlína, Revoluční 1049, 542 32 Úpice

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány:
- Městský úřad Trutnov, odbor ŽP, odd. ochrany prostředí a krajiny – orgán ochrany přírody
- Městský úřad Trutnov, odbor ŽP, odd. ochrany prostředí a krajiny – orgán ZPF
- Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje města – orgán územního plánování



KUKHK-12075/UP/2020 (Sv)

6

- Městský úřad Trutnov – vodní hospodářství, odpadové hospodářství, doprava na pozemních 
komunikacích, ochrana ovzduší, lesní hospodářství, ochrana přírody a krajiny, ochrana 
obyvatelstva

- Městský úřad Trutnov, odbor výstavby – silniční správní úřad
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu
- Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací – silniční správní úřad
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, 

odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru
- Drážní úřad, stavební sekce – územní odbor Praha
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického

Veřejnou vyhláškou účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, 
tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (prostřednictvím označení pozemků):
st.p.č.  368, 1136, 1166, 967, 971, 1165, 1440, 370, 717, 1187, 1130, 830, 808, 339, 726, 1143/1, 
231/3, 1143/1, 720, 719, 442, 63, 737, 70, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 63, 331, p.p.č. 1530, 
273, 162/22, 166/2, 1530, 139/5, 1429/7, 1429/2, 1429/8, 1429/3, 1409/2, 226/14, 166/1, 182/16, 
182/17, 182/15, 179/1, 179/1, 211/5, 970, 1728, 226/14, 226/12, 1659, 226/16, 226/7, 226/4, 
226/13, 1435/2, 1660, 231/3, 261/3, 369/2, 1736, 1436/1, 1433/9, 269/2, 1510/12, 269/6, 269/1, 
1210/1, 1209, 1496/1, 1383/5, 1383/2, vše v katastrálním území Poříčí u Trutnova.

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které 
mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě krajský úřad 
odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení 
v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. 
I takovým účastníkům územního řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Veřejnou vyhláškou oznámení ve smyslu § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
- Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno

K vyvěšení, následnému potvrzení a vrácení
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
- Městský úřad Trutnov

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

Po dobu vyvěšení písemného vyhotovení této písemnosti na úřední desce byla tato písemnost 
zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Podle § 25 odst. 3 správního řádu je dnem vyvěšení dne vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje, tedy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.


		2021-01-27T13:06:01+0000
	Svobodová Jana Ing.
	Konverze dokumentu




